
UCHWAŁA NR XXXIX/328/2014
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 24 kwietnia 2014 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wielgie oraz warunków zwolnienia z tych opłat

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt. 2 oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 i 2 w związku z art. 5c pkt.1 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 ze zm.1)) Rada Gminy Wielgie  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedszkola prowadzone przez Gminę Wielgie zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2.  Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę określa dla danego oddziału ramowy 
rozkład dnia, ustalony przez dyrektora przedszkola.

§ 2. 1. Wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych 
w wymiarze przekraczającym czas zajęć, o którym mowa w § 1 ust. 1 wynosi 1 zł. za każdą rozpoczętą godzinę 
zajęć. 

2.  Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§ 3. 1. Obniża się wysokość opłaty, o której mowa w § 2 o: 

1) 20 % - w przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza trzecie i kolejne dziecko z tej samej rodziny, 

2) 30% - w przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza dziecko pochodzące z rodziny znajdującej się w trudnej 
sytuacji - korzystającej ze świadczeń wypłacanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

2. Zwalnia się z opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 
rozwoju lub kształceniem specjalnym. 

3. Warunkiem uzyskania zwolnienia, o którym mowa w ust. 2, jest przedłożenie opinii o potrzebie wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka albo orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, o których mowa w art. 71b ust 
3 i 3a ustawy o systemie oświaty.

§ 4. Wysokość opłat wskazana w § 2 podlega waloryzacji wskaźnikiem, o którym mowa w art. 14 ust. 5b 
ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572, ze zm.) w wysokości 
i terminie wynikającym z tego przepisu. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XV/103/11 Rady Gminy Wielgie z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie opłaty za 
świadczenia Publicznego Przedszkola w Wielgiem 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, 
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, 
z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 
791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 
1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, 
z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, 
Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979 z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 
1317 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7 i 290.

Id: 9DA1405D-41B2-42C4-BB51-266FD015038F. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dnia od jej ogłoszenia 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: 9DA1405D-41B2-42C4-BB51-266FD015038F. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Uzasadnienie

Ustawą z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw
(Dz. U. poz. 827) znowelizowany został m.in. art. 14. Zasadnicza zmiana polega na wprowadzeniu przez
ustawodawcę maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych
przedszkolach lub publicznych innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez gminę
w czasie przekraczającym wymiar zajęć, w których realizowana jest podstawa programowa wychowania
przedszkolnego. W zakresie ww. zmian ustawa wchodzi w życie z dniem 1 września 2013 r.

Zgodnie z art. 12 ww. ustawy uchwały rad gmin podjęte na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy zmienianej
w art. 1, w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, zachowują moc do dnia
wejścia w życie uchwał podjętych na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym
niniejszą ustawą, nie dłużej jednak niż do dnia 31 sierpnia 2014 r., z tym że w przypadku gdy ustalona w nich
wysokość opłat za nauczanie, wychowanie i opiekę, prowadzone w czasie przekraczającym czas bezpłatnego
nauczania, wychowania i opieki ustalony zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy zmienianej w art. 1,
przekracza 1 zł za godzinę zajęć, opłata ta od dnia 1 września 2013 r. wynosi 1 zł.

Dokonując nowelizacji art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty ustawodawca umożliwił radzie gminy
określenie warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego.

Mając na uwadze przepis art. 14 ust. 5 i 5a w brzmieniu ustalonym ustawą z dnia 13 czerwca 2013 r.
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw należało dostosować uchwałę Rady Gminy
Wielgie określającą opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne, dla których organem
prowadzącym jest Gmina Wielgie do obowiązujących przepisów. Zakres zmian uzasadnia podjęcie nowej
uchwały.

Id: 9DA1405D-41B2-42C4-BB51-266FD015038F. Podpisany Strona 1




